**S**imulata innocētia nō est innocētia · simulata equitas non est eq̄itas  
s̄ duplicatū peccatum in q̄ est iniquitas et simulatio.

**C.** **III.**  
**D**omi⁹ qd̄ iū  
stum. Boni qui im  
pant seruit: qd̄ nō cu  
piditate dñandi ipe  
rat. s̄ officio consulēdi  
et bñficia puidēdi.

**O**stium. Id est.  
os mēi faciat apertuz  
quod ad hoc datū est  
vt inde prodeat dñm  
Apertum est · quando  
multa et magna dicit,

**I**n sapientia.  
Caute cōversandū in  
ter perfidos nescanda  
lizentur: ne fiat eis oc  
casio blasphemādi: et  
centur ad pseuđū.

**T**empus redi. i.  
opportunity p̄dicādi  
eis aliquibus modis  
preparantes.

**U**t cognos. q.  
cir. zc. Magis cauet  
qui se videt cognoscī.  
q̄ se videt ignorari.

**C**el accepistis  
Q̄ redi⁹ ad me. et ido  
si venerit.

**O**mnini quod  
s̄ pro seruio t̄ s̄ per naturam. vt  
homines reputeris.  
ūstum est et equum ser  
vūt s̄ talia erigite · qualia vultus a robis erigi  
vis p̄stare. scientes quoniam et  
t̄ s̄ non impotētēt: s̄ singulatum diuersos mo  
nūi cōmunit̄ autē nūi omnes.  
vos dñm habetis t̄ in celo t̄ Orati  
t̄ s̄ Enā in nocte. vel nō pigrī: s̄ orōt̄ s̄ manēt̄  
oni instate. vigilantes in ea i gra  
s̄ de p̄teritis t̄ instate dico  
tiarum actione. Orantes simul et  
pro nobis: vt deus aperiat hostiū  
t̄ s̄ ad exponēdū illud quod est secretum de chri  
sto. i. nativitatem. et cetera  
sermonis. ad loquendū mysteri  
um christi. Propter quod etiā vin  
t̄ s̄ Ite ad loquendū. vt manifeste agre qd̄ abscondi  
ūt̄ est infidelitas. ita constater et discrete. vt ope  
ret me loqui. quia apostolus sum.  
ctus suz. t̄ vt manifestem illud. ita  
s̄ quā habetis.

vt oportet me loqui. In sapientia  
s̄ p̄ficie s̄ vos etiā ipsi s̄ illuminandos: s̄ ex  
tra eccl̄iam  
ambulate ad eos qui foris sūt: tē  
pus redimētēs. Hermo vester  
t̄ s̄ vt gratis sit auditorib⁹ s̄ vel in gratis predica  
da. non in legē t̄ sapientie  
in gratia. Sale semper sit conditus.  
t̄ s̄ ita s̄ q̄ aliter idiothe. aliter litterato. et  
alijs personis  
vt sciatis quomodo oporteat vos  
t̄ s̄ tribulatōes que vndies: vel que non vñs ad a  
numaz pertingunt  
vñicuiq̄ respondere. Que circa  
t̄ s̄ ideo non sūt opus scribi.  
me sunt omnia t̄ vobis nota faciet  
s̄ p̄ hūc creditur missa epistolam t̄ s̄ in fide  
tychicus charissimus frater. et si  
t̄ s̄ in predicatione: s̄ in aduersis: s̄ propter do  
minum. Et hoc  
delis minister et conseruus t̄ do  
mino: quem misi ad vos in hocip  
t̄ s̄ Salicet: s̄ caue te ergo  
sum. t̄ vt cognoscat que circa vos  
sunt. et consoletur corda vestra cuz  
onesimo charissimo et fidelī fratre.  
s̄ tychicus et onesimus  
qui est ex vobis: qui omnia que  
vel ent.  
hic agun̄ nota faciet vobis. Salu  
s̄ i. particeps et socius  
laborum meorum  
tat vos aristarch⁹ p̄captiu⁹ me⁹: et  
marco. vel barnaba  
marco. sobrin⁹ barnabē. De quo  
q̄ quod discesserit. et ideo ne recipere t̄s. sed si mo  
do venerit s̄ ista  
accepistis t̄ mandata. Si venerit  
ad vos excipite illum. Et ihesus  
salutat vos t̄ isti idem mecum as  
serunt de gratia.  
qui dicitur iustus. qui sunt ex cir  
cuncisione. Di soli sunt adiutores  
s̄ p̄dicando t̄ posito in tribulatione s̄ vi  
mei in regno dei: qui t̄ michi fuerūt  
cem meam supplendo  
solatio. Salutat vos epafras qui

**C** non legis  
ex vobis est seruus christi ihesu.

semper sollicitus pro vobis in ora  
s̄ quib⁹ pro robis orat ut perfereretis. t̄ s̄ vt ni  
hil adiugatis preter ea que deo vult  
tionibus. vt stetis perfecti et plenū  
s̄ sollicitus es.

in omni voluntate dei. Testimoni

um eni perhibeo illi. q̄ habet mul  
s̄ non solum orando. sed et alijs modis. estote et  
tum laborem pro vobis. et pro his  
qui sunt laodice. et qui hierapolī.

s̄ euangelista

Salutat vos lucas medicus cha  
rissimus: et demas. Salutate fra  
tres qui sunt laodice. et nymphā

et que in domo eius est ecclesiam.

Et cum lecta fuerit apud vos epि

stola: facite vt et in laodicensiū ec  
t̄ s̄ quam ego eis misi. vel quam ipsi michi. vt vi  
deatis hic eis responsum questionib⁹ illis  
clesia legatur. Et ea t̄ que laodicen

sium est vobis legatur. Et dicite ar

chippo. Vide misterium quod ac

s̄ in his que sunt domini  
cepisti in domino. vt illud ipreas.  
vt fecisti epistolam a me missam

Salutatio mea manu pauli. Me

t̄ s̄ qua causa patior. quia solam fidem predico  
vel et similiter patitur: vel pro eo orient. vel ne  
cessaria ministrant. vel prebeat se tales. pro qui  
bus non egrediat pati.

mores et estote vinculum meorum.

Gratia domini nostri ihesu christi  
vobiscum. **A**MEN.

**E**pistola ad colossenses finit  
Argumentum in primam ad  
thessalonicenses incipit.

**T**hessalonicē  
les sunt macedones.  
Hi in christo ihesu ac  
cepto verbo veritatis: persistenter  
in fide. etiam in persecutione ciuiū  
suorum. Pr̄terea nec receperunt  
falsos apostolos. nec ea que a tal  
lis apostolis dicebantur. Hos col  
laudat apostolus. scribens eis  
aliqui etiā fornicate  
res. Hos ḡ corrigit. et  
prefectos monet non ce  
dere adulis. vel pse  
udo apostolū. et vt alios cor  
rigat. Scriptit autem  
ab athenis.

**I**nt̄io apostoli ē pra  
nos et incorrectos corri  
gere. et bonos ad pse  
uerātiam alios et corre  
ctōnem cobortari.

**S**iluan⁹ et hi  
mothe⁹. Nominib⁹  
illor⁹ prescribitur salu-  
tatio. Et sensus et ab  
huius epistol⁹ solius  
apostoli sunt.

**T**hessalonice⁹  
lum. Thessalonica  
metropolis est mace-  
done⁹.

**G**ratia vobis  
zpar. De more suo  
salutationem primit  
tit. quia p̄missa de bo-  
nis eorum gratias agit  
commemorans non so-  
lum fides et opera. sed  
etiam conuersio⁹ mo-  
dum et malorum susti-  
nentia et ut ad perfene-  
rādum magis eos pro-  
noz. de suis quoq; la-  
bōibus. et nāgeli⁹ ve-  
ritate et prudenti inter-  
eos p̄versatione et quā-  
to affectu eos deside-  
ret videre itererit. de-  
inde pranos ut a luxu-  
ria et ocio et curiositate  
contineant obsecrat. et  
mortuos resurrecturos  
confirmat circa finem  
moralis est instructo⁹.

**S**pe⁹. Existētis.  
Ante dēū Inde ita  
certi; ac si iaz videatis  
ita eos animat. Vel  
ante dēū. quia ei be-  
ne placet. non ad aspe-  
ctus hominum.

**E**t spiritu san-  
cto. Quia per me re-  
cepisti dona spiritus  
non parce. sed in pleni-  
tudine.

**Q**uale⁹ fuer.  
prop. vos. Per h⁹  
etia q; nos passi sum⁹  
in exemplu⁹ vobis: pa-  
tet q; deos vos dilexit  
et elegit.

**I**mitatores no-  
stri et dñi. Probra  
enim et iniurias a ciui-  
bus suis tolerarunt fi-  
ducia futurom⁹. Un-  
de genili dicitur apo-  
stolorum et ipsius do-  
mini. quia et dominus  
eadem a iudicis pass⁹  
est et apostoli dominū  
sequentes persecutio-  
nes passi sunt gau-  
dentes. quia digni ha-  
biti sunt pro nomine  
domini consumelias  
pati.

**S**ernire deo  
vi. et ve. A deo con-  
versi. ut serniatis. Ita pure. ut conuenit vino et vero. qui in veritate est de⁹  
et vinit eternaliter. Et in hac sernitute expectetis. et nō alind desideretis da-  
ti vobis q; videre ipsum fin⁹ diuinitatē. quam mali non videbunt. Ut  
de dicit scriptura. Tolleratur impius. ne videat filiu⁹ dei.

## Aulus et fil

**A**coadiutores in illis instru-  
ēdis qui et in profectu co-  
pariter gaudebant.  
**V**anu⁹ et thimothe⁹.  
us ecclesie thessalo-  
⁹ congregat⁹ et est ec-  
clesia. sit in deo operante.  
nicensium in deo patre et domi-  
⁹ filio eius et Expositum ne exponas actum  
ne agas.  
**I**n ihesu christo: Gratia vobis et  
⁹ Confirmat bonos p̄imum de profectu illorū  
gratias agens. Quia bona sunt que in vobis  
sunt: et adeo a quo omnia bona  
par. **G**ratias agimus deo semp  
pro omnibus vobis. memoriam  
⁹ et persistis  
vestri facientes in orationibus no-  
⁹ habitis. et certarum horarum. inde grās.  
**S**tris. Sine intermissione. memo-  
⁹ confessionis s opus proprium fidei est confes-  
sio. pro se et proximis.  
**R**es operis fidei vestre et laboris.  
⁹ in deum et proximum. et contra mala. et quāz  
facit species glorie. Spei non fruatur. quia et  
domini. qui potest et vult implere  
charitatis. et sustinēt⁹ spei domi-

ni nostri ihesu christi ante deum et  
⁹ de his agimus deo gratias. quia scimus q; di-  
lexit et elegit sola gratia

patrem nostrum. **S**cientes fra-  
⁹ et electi estis.

tres dīfecti a deo et electionem ves-  
⁹ per hoc scimus.

stram: quia euangelium nostrum  
⁹ ostensione verborum  
non suit ad vos in sermone tanū.

⁹ miraculorum  
sed in virtute et spiritu sancto. et in  
⁹ et in nullo videantur minores ecclesijs tudeoz  
⁹ ita istud diuinum scimus. q; est a deo electi  
scitur vos istud p̄sible.

plenitudine multa: sicut scitis qua-  
⁹ offluit et inter vos. et pro salute vestra  
les fuerimus in vobis et propter

⁹ nos passi sumus vobis in exemplum  
vos. **E**t vos imitatores nostri facti  
⁹ qui sustinuit crucem. et vos.

estis et domini: excipientes ver-  
⁹ tribulatio non fecit dimittere. et mea scilicet  
et restra-

bum in tribulatione multa. cum  
⁹ quod fecit spiritus sanctus.

gaudio spiritus sancti: ita ut facti si-  
⁹ qui exemplo vestro. non timente co-

stiteri  
tis forma omnibus creditibus  
⁹ forma omnibus. Id est. ab exemplo patien-  
tie vestre hoc processit. q; ali⁹ verbum dei predicat⁹  
aperte.

in macedonia et in achaia. **A**t vobis

enim diffamatus est sermo domi-  
ni. non solum in macedonia et in a-

⁹ adiacentem. Non solum sermo. sed perse-  
cuto⁹ fidei. que est ad deum tantum. ut est in mar-  
ribus.

chaia: sed in omnem locum fides

vestra que est ad deus profecta est  
⁹ ad alios incitando⁹ de vo-  
ita ut non sit nobis necesse quis-  
bis vel nobis. omnes alij. ad commendatio-  
nem vestre fidei  
quam loqui. **I**psi enim de vobis  
⁹ afflicti sumus.

annunciant. quale⁹ introitum ha-  
⁹ regre⁹ rehemēter tamē  
buerimus ad vos. et quomodo co-  
⁹ ad retitatem a simulatione  
ad vnum a multis.  
uersi estis ad deum a simulacris.

seruire deo viuo et vero: et expecta-

⁹ venturum. s filium. s pater  
re filium eius. de celis. quem sus-  
⁹ Saluatorem. s per hoc factum saluatorem  
luorum. Quia in baptimate dimicata peccata et  
in futuro liberabit et a pena eterna  
citauit ex mortuis ibesum qui eri-

puit nos ab ira ventura

## C. II.

s ideo dico quale⁹ introitum. et  
⁹ eius qualitatem non expono. nos  
ipsi.

**A**m ipsi scitis  
fratres introitum no-  
⁹ facilis.

strum ad vos: quia non inanis fu-  
⁹ sit. **H**z an passi mltā. et ztumeli⁹  
affecti. sicut scitis in philippis: fi-

⁹ sic et vos facite  
duciam habnimus in deo nostro  
loqui ad vos euangelium dei in

⁹ habnimus fiduciam. in deo s predicatione  
hortamur.

multa sollicitudine. **E**xhortatio  
⁹ sed de veritate.

enim nostra nō de errore neq; de-  
⁹ Sicui carnales obseruantie post christum. vel  
vitus mulierum. et aliorum que quidam predica-  
bat. s frade astuta ypochast⁹. s ita vere et pu-  
ra intentione sicut probati et electi a deo. ad hoc  
vi credetur.

immundicia. Neq; in dolo: sed si  
cut probati sumus a deo ut crede-

⁹ quasi fidelibus.  
retur nobis euangelium. ita loqui

⁹ nec speciem placens habemus.  
mur. Non quasi hominibus pla-  
⁹ vt sibi non hominibus placeamus. s proba-  
ta facit.

centes. sed deo qui probat corda  
⁹ non querimus placere hominibus  
nostra. Neq; enim aliquando sui-

⁹ per quod ali⁹ placent hominibus.  
Sed a deo tantum

hominibus gloriam. neq; a vobis

⁹ non in dolo.

scitis. Neq; in occasione auaricie  
⁹ nec auariciam. nec gloriam.  
deus testis est. nec querentes ab

⁹ Sed a deo tantum  
hominibus gloriam. neq; a vobis

## C. II.

**Q**uia non ina-  
nis. Hoc de illo sci-  
tis. quia nō fuit in pro-  
speritate seculari q; in-  
ganis. sed in multa sol-  
licitudie pro aduersis  
et propterea habuim⁹

fiduciam non in nobis  
qui fragiles. sed in do-  
mino. Nos dico ante  
q; ad vos veniremus  
passi in philippis. Ec-  
ce anteq; venire⁹ ad  
vos et post etiam passi  
vt non liceret confide-  
re in nobis. et ita cēt la-  
bor nosster inanis.

**C**el non fuit tanis  
i. propter nullam mala-  
cessari loqui. s licet an  
passi. et apud vos solli-  
citi. non extimuum⁹.  
sed habnimus fiduci-  
am in deo loqui vobis  
Per hec de se relata.  
et per illorum bene ce-  
pta: monet permanere  
in patientia.

**I**n philippis.  
Amb. Prestita quā  
hic comemorat passus  
ē propter spiritu⁹ pbi-  
tonem quem a puella  
eiecerat.

**E**xhortatio ei-  
nostra. Dic contra  
psendo aplos videtur  
incipere. comemorans  
de euangelij veritate.  
deinde de sua inf⁹ eos  
prudenti p̄uersatōne.

**I**n dolo. Etia⁹  
veritas est in dolo. q; n̄  
non pro amore verita-  
tis. et utilitate audito-  
rum p̄dicat⁹. sed vt glo-  
ria vel alind lucru⁹ ac-  
quiratur.

**S**ed deo. Pla-  
ceamus. Aug⁹ in lib.  
sen. prof. Qd nisi ipse  
opetur in nobis vita-  
re nequimus. Quas  
enī vires nocēdi habe-  
at hñāgloriz amor  
non sentit nisi q; ei bel-  
lum indixerit. quia si  
cuiq; facile est laude⁹  
non cupere dum nega-  
tur. Difficile est tamē  
ea non delectari cum  
offertur.

**N**eque enim ali-  
q; zt. Aug⁹. In hoc  
tangit psendo aposto-  
los qui se poti⁹ q; dei  
doctrinam commēda-  
ri volebant. Ap̄ls aut̄  
q; gliaz nō ad p̄ns s in futuro querebat se humilē faciebat. vt dei p̄dicatio  
exaltaret. **A**uaricie. Inde ē de⁹ testis. q; nouit cor. Hoc ē n̄ ita ptz.

**I**n occasione. Nō dico i avaricia. s nec feci vel dixi in q; ēt occasio-

**T**estis est deus. Aug⁹. Ita ne q; quis es p̄zqui cordis. vel p̄ueris

**S**i dicas per deū: iuras si dicas testis ē deū: non iuras: Quid est p̄ deū nisi testis ē deū? Quid est testis ē deū nisi per deū? Quid aut ē iurare: nō si nō deo reddere: q̄n per deū iuras. Ius salutis tue reddere: q̄n per salutem tuā iuras. Ius filii tui redde te: quando per filios tuos iuras? Quid autē deū: deū salutis nostris filii nostri: nō iuris charitatis: veritatis: et nō falsitatis? Māxime per deū cū sit. ipsa est vera iuratio.

**P**osslemus oneri esse z̄c. In tantū grauat pseudo causam: vt se abnuere dicat: cum liceret illi sub fidia regrere ad comp̄mēdū illos: quibus nec facultas erat nec pudor poscedi. Ap̄liq̄ autē potestatis debitum vocat onus ppter pseudo ap̄los: qui illud indebet v̄lup̄tes importune a plebiis erigebant.

**V**os. August. Quia alienos quādo q̄s nutrit mulier: p̄ mercede nō ex amore: pro prios vero ex dilectōe.

**V**ocauit. Voca tōne q̄ est sc̄m̄ propositum.

**I**deo. Quia vos vocauit gratias agimus. Vocauit dico: quia hoc inde appar̄t quia vos cito et firmiter recipistis.

**A**uditus dei. Quod audimimus a deo: vel in quo audiēt deus.

**S**icut est verbum dei. Tanta ei deuotōne receptorū verbū: vt probarent se intellexisse dei cōctrinam.

**V**os enim imita. z̄c. Ultra dixit cōtra pseudo. Jam ne p̄ sua vel ap̄lorum tribulatione moueat.

**S**ed quāmuis: q̄ quod non pseudo: negab alijs. Tcum posslemus one f̄r nobis ministrare. t̄ vobis esse: vt christi apostoli: q̄ n̄ h̄b̄z querimus: q̄ in hoc noīatur labor et būnūlēt̄ būmēs: q̄ ad omnes sed facti sumus paruuli ī medio. q̄ Et hoc p̄ bono: q̄ ita solliciti: q̄ in hoc dilectio est: non p̄ mercede vestrum: t̄cāq̄ si nutrit sōueat s̄ non alienos. q̄ Ita z̄ nos non requisimus ex labore nisi restram salutem. q̄ in coto la boz: q̄ non vestra. filios suos: ita desiderātes vos cupide volebamus tradere vobis t̄ p̄ assertionē euangelij non solum euangeliū dei: sed eti am animas nostras: Quoniam s̄ fidem dei recipiendo: bene vos nobis applicando charissimi nobis facti estis. Mes facti sumus paruuli z̄ vt nutrit. Memo: es et mores enim estis fratres laboris est enī z̄ labor sine fatigatione. nostri z̄ fatigationis. Nocte ac die s̄ manibus nostris: q̄ vt repelleret pseudo operantes: ne quem vestrum grauaremus: p̄dicanūm̄ vobis euāgeliū dei. Vos testes estis: z̄ deū: q̄ ad nos: q̄ ad proximū: faciēdo debita: q̄ nō faciendo indebita. us q̄ sancte: z̄ iuste: z̄ sine questra: q̄ quando ad hoc erant educāti la vobis qui credidistis affuimus s̄ ita z̄ hoc sc̄tis sicut z̄ hoc aliud sicut sc̄tis qualiter vñuinq̄ tanto affectu vestrum tanquam pater filios suos: q̄ si quis de peccato: vel alio desolatus erat os deprecantes vos z̄ consolantes q̄ vel sub testimonio sanctorum adiuuauimus. t̄ p̄ficiendo. testificati sumus: vt lambularetis sequentes in operibus voluntatem eius: t̄ q̄s debetis: q̄ cum essetis aversi. t̄ q̄ vt essetis de igno: quos hic regeret: z̄ post in gloria coronaret dignē deo: q̄ vocauit vos: in suū regnum z̄ gloriā. Ideo z̄ nos gratias agimus deo sine intermissione. quoniam cum accepistis a noī solo auditū: q̄ deo. his h̄bū audie: t̄ dei accepistis illis. Quasi a sapientib⁹ esset. n̄ ut verbū hominum: sed sicut est deus: q̄ quot die opera bona. verbū dei qui operatur in vobis: t̄ venuti per fidem in ipsum: t̄ q̄ in vobis operatur effectus indicat. qui credidistis in ipsum. Vos ei imitatores facti estis fratres ecclesiarum dei q̄ sunt iudea in christi statuione ipsius christi: q̄ in hoc imitatores sto ihesu: quia eadem passi estis et vos a contribulib⁹ vestris: sicut qui iudea: q̄ inde: q̄ adeo aspergi fuerunt. Quasi tam aspergi vos sustinere debetis. z̄ ipsi a iudeis: qui z̄ dñm occiderunt ihesum: z̄ prophetas: z̄ nos e

q̄ in quo putant se placere deo: quod non est. secuti sunt: z̄ deo non placent: et q̄ saluti omnium. omnibus hominibus aduersatur prohibentes nos gentibus loqui. q̄ si deo hoc faciunt: q̄ coniūmēt: vt qui in iōs dūus est: s̄. vt saluē fiant: vt impleant peccata: q̄ vi exēcētū: q̄ vel peccatum: vel pena remorū: q̄ vindicta: t̄ tua semp. Peruenit enim ira tua: opprimeat: q̄ Et hoc v̄sc̄: q̄ pena est: nam: vel in tine reliquie salutē erunt: q̄ vos dei super illos v̄sc̄: ī finēs. Vos multa p̄fici: q̄ causa recta non nostra: antez fratres delolati a vobis ad hanec sc̄remū constantiam: q̄ remouit: q̄ Sermonē: q̄ p̄ficiē corporis: q̄ dilectionis affectu tempus ore: ī conspectu: non cor: q̄ si nūb̄ pateremini: q̄ ideo state. de: abundantiū festinauitis fa: q̄ propter maiorem iniuriam: q̄ companionē vobis: q̄ in quo mala nobis fieri. t̄ q̄ vel magno ciem vel trām videre: cuī multo de: q̄ exhortandi vos festinauitis siderio. Quoniamquidem volui: omnes mus venire ad vos: ego quidem q̄ qui plus aīja curo: q̄ ideo paulus et semel et iterum: sed impe magis cauetet: q̄ qui salutē aduersatur: q̄ id: o volui renire: vel ioco impedituit nos lati. diuit nos iathanas. Que est enī: q̄ h̄c q̄ quod commune omnī bonoz nostra spes aut gaudium aut co: q̄ quod victoriam: q̄ si steterit in beneplacito dei: vel ros qui est: s̄ ante dominum bene constat. rona glorie: Nonne vos ante domīnum nostrum ihesum christum in finē: q̄ culi p̄uententur indei. Dre aspectū z̄: Os: z̄ aspectū cessant: q̄ alloqui non possūt: q̄ cor: z̄ sollicitudo nō quietit. Sed impediuīt: Q̄ dens ip̄cidi permīsit: ad maiore coronā istorum est: q̄ steterit eo absente. Aut corona glorie z̄. Si mō gloria Quid apnd̄ venit in dīcez: Nonne vos z̄ Ambro. Manifestū est enī: q̄ perfectio discipulorum: gaudiū: z̄ corona est magistrop̄. H̄i enim sūt qui labores fructuum suorum edituri sunt. Fructus enī magistri est obediētia discipuli cui: bona conuersatio dat corā magistro.

**R**opter quod non sustinentes amplius placuit mihi: z̄ siluano: vellos nobis remanere: athenis solis: et misimus tymothēum fratrem noī strum: z̄ ministrum dei ī euāgeliū: q̄ vt in quibus eratis bonis stercus: q̄ addēdo si quid deerat. christi. t̄ ad: confirmandos vos et defendenda. exhortandos: p̄ fide vestra: vt vestrum: q̄ ab integritate: q̄ transitorib⁹: nemo moueat in tribulationib⁹: t̄ nec debetis moueri: quis ad hoc destinat: q̄ inferendis tribulationib⁹: vel in tribulationib⁹ sumus positi: stabiles. istis. Ipsi enim sc̄tis: q̄ in hoc a deo: q̄ in hoc positi positi sumus. Nam: z̄ cuī essemus: q̄ si prescūmus: et non fugimus: et vos patim̄ qui hoc sc̄tis. apud vos: t̄ p̄dicanūm̄ vobis passuros nos tribulationes.

**U**t impleante. Haymo. Quadrāta annos p̄st passionē dedit deus indeis ad penitentiaz. Illis trās actis cū nollēt credere splēta sunt peccata eorum. Vn̄ dñs. Impletē mensurā p̄m̄ rōtu. Qn̄ hec dixit apostolus: stabat h̄b̄m̄: needum erant cōp̄leta peccata: s̄ cōp̄leta sūt venientibus romanis. Vn̄ subdit. Peruenit ira dei. Ita est aduentus romanorū: qui ira durat eis captiūs v̄sc̄ in finē lcl. Vel p̄ uenit qui durabit ī finē: q̄ hec t̄p̄lis p̄na p̄uēt: sequit̄ eterna. Peruenit. Idō ip̄ implēt peccata: q̄ ira dei peruenit: vt exēcentur. Tel v̄sc̄ in finē. Quia in fine seculi p̄uententur indei. Dre aspectū z̄: Os: z̄ aspectū cessant: q̄ alloqui non possūt: q̄ cor: z̄ sollicitudo nō quietit. Sed impediuīt: Q̄ dens ip̄cidi permīsit: ad maiore coronā istorum est: q̄ steterit eo absente. Aut corona glorie z̄. Si mō gloria Quid apnd̄ venit in dīcez: Nonne vos z̄ Ambro. Manifestū est enī: q̄ perfectio discipulorum: gaudiū: z̄ corona est magistrop̄. H̄i enim sūt qui labores fructuum suorum edituri sunt. Fructus enī magistri est obediētia discipuli cui: bona conuersatio dat corā magistro.

**C** III. Ad cōfirman̄dos. Propter h̄ip̄ se p̄reire desiderauerat

**S** partim t s quia z nos possi sumus. ne pro nobis terreamini. non soluz propter alia que superius dixi.  
**s**icut z factum est z scitis. Propte  
 t nescire quid ageretur apud vos.  
**r**e a ego amplius non sustinens  
 s ymbotheum creatum ab apostolo episcopum  
 misi ad cognoscendaz fidez vestra  
 s hoc de insirmis timendum. t s deceperit. s dy  
 abolus s cuius officium est temptare.  
**n**e forte t temptauerit vos i is qui  
 s ne s qdqd hucutq se  
 temptat: z inanis fiat labor vester  
 s misi ad cognoscendum fidem vestram.  
**N**unc autem veniente thymotheo

ad nos a vobis. z annunciate no  
 s i aduersis. t s q nec pro vestrz. nec pro no  
 stris tribulationibus moti estis a fide z charitate  
 bis fidem z t charitatem. vestram.  
 s q pro tribulationibus non viluimus.  
 et quia memoriam nostri habe  
 s vobis villem s vos  
 tis bonam. semper desiderantes  
 t s pro exemplo. vel vt de vobis gratularemur.  
 t s desideramus videre.  
 nos t videre: sicut nos i quoq vos  
 s prus desolati s pro  
 ideo consolati sumus fratres in vo  
 s penuria.  
 bis in omni necessitate z tribulati  
 t s quam audiuiimus firmam. vel per vestram fi  
 dem iuro.  
 one nostra. t per fidem vestra: quo  
 s consolati t s in hac miseria: s quasi in celo esse  
 mus: s recti z firmi  
 niam nunc viuimus si vos statis  
 s in fide domini t s consolati sumus. nam adeo  
 s non dignas grates agere possumus. z hoc est.  
 in domino. **Q**uam enim gratia  
 rum actionem possumus deo retr  
 s pro tanto beneficio s nos positi.  
 buere pro vobis in omni gaudio  
 s quod non cito transi t s stantes: s i benepla  
 cito dei.  
 quo gaudemus propter vos t ante

dominum deum nostru: nocte ac  
 s q ante. s quia modo plus posset addere.  
 die abundantius orantes. vt vide  
 t s que olim non potuimus: quia eratis parvuli.  
 amus faciem vestram z complea  
 mus ea que desunt fidei vestre:  
 s nos ozamus t s qui potest: s qui vult bonum  
**I**pse autem deus z pater noster  
 s per quem omnia facit pater t s faciat directam  
 z ab impedimentis liberam.  
 z dominus ihesu t dirigat viaz no  
 t s venienti: s sive venerimus. sive non.  
 stram ad vos. **V**los autem deus  
 s in numero fidelium z virtutum  
 multiplicet. z abundare faciat cha  
 s rel veritatem s inter vos s etiam int  
 micos.  
 ritatem vras in iniucie. z in omnes  
 s ita pfecte s acceptiss. s abundamz i charitate  
 quemadmodum z nos in vobis  
 s ad hoc s et satis  
 ad confirmanda corda vestra sine  
 t s Id est. in beneplacito dei.  
 querela in sanctitate t ante deum  
 t s positi mente in aduentu. vel vras in aduentu  
 z patrem nostrum. t in aduentu  
 domini nostri ihesu christi cuz om  
 s Sicut faciunt omnes sancti. vel in aduentu cuz  
 sanctis. cum quibus veniet.  
 nibus sanctis eius amen.

**I**deo. Quia b  
 annuncianit. non pro  
 eins presentia.

**Q**uam enim  
 grarum z. Nihil e  
 em tam dignum qd  
 sufficere possit ad com  
 pensationes acqute sa  
 luti gentium.

**S**ine querela  
 Ne vos de malis con  
 queramini. vel ita ino  
 centes. ne quis de vo  
 bis possit coqueri. z vt  
 sitis etia. **I**n sancti  
 tate. i. virtutum con  
 summatione. p hoc ex  
 istentes ante deum. n ad

**D**Ecetero ergo  
 s quia abundamus in vobis chari  
 tate  
**E**cetero ergo  
 s ut lez ambuletis ita vt etia abunde  
 frs rogam vos z obsecram i do  
 s si eum amatis.  
 mino ibesu. vt quemadmodu z ac  
 s scilicet.  
 cepistis a nobis quomodo vos o  
 s in his sine quibus non est salus s vi  
 uere. vite cursum dirigere s in his que consilio p  
 sectionis adduntur.  
 porreat ambulare t placere deo:  
 s perseverando in bono vt abund.  
 sic z ambuletis vt abundetis ma  
 t s ideo moneo ambulare z placere. Scitis enim  
 t s Id est. q boneta. s vilia.  
 gis. **I**Scitis enim i que precepta  
 t s omnibus ostendit s autor ipse commedit ea  
 dederim t vobis t per dominum  
 t s vere bona: s Quasi. qua vult quod. vobis p  
 dest. non ipsi.  
 thelo. **T**ec est enim voluntas  
 t s vt vos sanctificetis bene operando: s quasi  
 longe remoti  
 dei. **S**anctificatio vestra. t vt absti  
 t s qui estis chaste. s carnali z spirituali  
 neatis vos a fornicatione. vt sci  
 t s Corpus. vas anime  
 at vnuquisq vestrum suum. t vas  
 s coercendo t virtutum s ne ibo  
 possidere in sanctificatione z ho  
 noretur turpitudine aliqua  
 s vi nec saltet sit desiderium quod est pas  
 sio z letio anime.  
 nore: non in passione desiderij. si  
 s quibus similes e non debetis  
 cut z gentes que ignorant deum.  
 s Ideo etiam hec precepta dedit s violentia.  
**E**t ne quis t supergrediatur. neqz  
 s dolos s punito. vnoz. vel quolibet  
 circumueniat in t negocio fratrem  
 suum: **Q**uoniam vindex est do  
 t s fornicatione-adulterio. desiderio. vel fraude.  
 minus de his omnibus sicut pre  
 s testimonio scripturarum probauit  
 s ideo etiam ab his abstinendum.  
 diximus z testificati sumus. **T**o  
 enim vocavit nos deus in immuni  
 s pr imundicie seruamus t re sancere vivamus  
 t s Et. quia deus vocavit non in imundicia  
 dicia. sed t in sanctificatoz. **I**taqz  
 s que prediximus s folium  
 qui hec spernit: non hominez sper  
 s cuius precepta sunt  
 nits sed deum. **Q**ui etiam dedit spi  
 s Contra cuius autoritatem non est tutum agi.  
 ritum suum sanctum in nobis.  
 s de his fuit opus vt scriberem vobis  
 De charitate autem. fraternitatis

non necesse habemus scribere vo  
 t s nō est necesse scribere. quia scitis ipsi: s prece  
 pto ipsius christi. vel per inspirationem. vel per ef  
 fectum qui ipse miserius nostri t s Mandatum  
 do vobis vt diligatis iniucem.  
 bis. **I**psi ei vos t a deo didicistis  
 vt diligatis iniucem. **E**t ei facitis  
 s opus dilectionis s qui sunt  
 illud in omnes fratres. t in vniuers  
 s Quasi faciis. sed tamen.  
 sa macedonia. Rogamus vos aut

aspectus homi.

**C** III.  
**D**e cetero er.  
 Hactenus patientia  
 perfectis in sua vel illo  
 rum tribulatione sua  
 sit. nū c minoribus de  
 misericordia suader exhor  
 tans eos ad continetiam.  
**R**ogamus t  
 obsec. Baymo. L  
 suetudo e apostoli vt  
 verba duplicit vel tri  
 plicet vnu habetia in  
 tellectum.

**E**t placere Ille  
 eni placet deo. q fidez  
 rectam quā habet ere  
 cutō virtutum z pfe  
 ctē operationis deco  
 rat.

**C**el sicut z am  
 bula. vt abund.  
 ma. Et est ordo Ro  
 gamus subaudi vt  
 ambuletis. **Q**uēad  
 modū acce. Audiē  
 do z intelligēdo a no  
 bis. i. a me z siluano.

**Q**uō opor. v.  
 ambu. z placere  
 de. sicut z ambu  
 lat. Recete conuer  
 sando. Et rogamus.

**C**Ut abū. ma. s  
 non mutatur.  
**C**Ut sciat vnu  
 quisq z. Baymo.  
 Ita ab illicitis absti  
 nente. vt nec licitis abu  
 tamini. Sed quisq  
 suīvas. i. vnoz pos  
 sideat dñando. In  
 scificatōe. abstinen  
 do in festis. **H**ono  
 re. non turpiter vten  
 do.

**C**Qui ecia ded.  
 spir. suu Ad hec pa  
 gēda dedit vobis ipi  
 ritum. ne ergo tantuz  
 adiutoriez spernatis q  
 in corpe subditō pec  
 catis nō habitat. **V**e  
 vobis apostol. vt ma  
 ior eēt autoritas pre  
 dicādi. et arguendi.

**O**perā de. Quasi difficile est dimittere cōsuetudinem. sed cogite vos. Et operemini mag. xc. Opus agendum est. non ociamū. quia et honestum est. et quasi lux ad infideles. et non desiderabis rem alterius. ne dñm rogetis. vel tollatis.

**N**olumus autem post exhortationem de continentia. et post correctionem a curiositate mortuos resurrectos confirmat. et per christi resurrectionem et sua autoritatem.

**A**lt non contri-

stemur. Angl. Re-

cēsse est ut contristemus.

Sed ubi contristari con-

soletur te spes. Naz et

ideo dormientes eos

appellat scripture con-

suetudo verae illiā. ut

cum dormientes audi-

mus. euangelizamus mi-

ne desperemus. Est ergo

de mortuis qui diligui-

tur quedam tristitia na-

turali quodammodo.

Vnde quippe horret

natura. nec mors homi

accideret nisi ex prece-

denti culpa. Hinc igit-

tur necesse est ut tristel-

sumus. quād nos mo-

rientes deferunt q̄s a

mamus. quia et studiu-

mus eos non ingenerūt

relinquere nos mālūros

sed aliquantulum p̄ce-

cedere secuturos. tamē

ipsa mors quam natu-

ra refugit. cū occupat

vilectum. contristat in

nobis ipsius dilectio-

nis affectum.

**I**dem. Contrista-

mur ergo in nostrorum mortibus necessitate amittendi. sed cum spe recipie-

di. Inde augimur. hinc consolamur. Inde infirmitas afficit. hinc fides re-

ficit. Inde dolet humana condicio. hinc sanat diuina promissio. Mouere

autem potest. quomodo deus siebat at mortuum. continuo eo ibiente victi-

rum. Unde. Fleuit dominus. non mortuum. sed mortem quam peccāto ho-

mo contraxit. Si enim peccatum est nō precessisset. sine dubio mors sentia nō

fuerit. Secuta est h̄m̄ mors corporis. quam precessit mors anime. precessit de-

serendo deum. et mors corporis secuta est deferente anima. Hac deseruit de-

um volens. Hac coacta est deserere corpus nolēs. Ac si illi diceretur. Recel-

sisti ab eo quem diligere debuisti. recede ab eo quem dilexisti. Quis ei vult

mori. proflui nemo. et ita nemo. ut petro diceretur. Alius te cinget et ducet. q̄

tu non vis. Si nulla esset mortis amaritudo. nulla profecto esset martirii

fortitudo.

**H**ic et ceteri xc. Augustinus. De pomis et equiarum. Proin- de pompa funeris agmina exequiarum sumptuosa. diligētia sepulture mo- numento. et opulenta constructio. viuorum sunt qualiaq̄ solatia. non ad iutoria mortuorum. Orationibus vero sancte ecclesie. et sacrificio salutari et elemosiniis que pro eorum spiritibus erogantur. non est dubitandum mor- tuos adiunari. ut cum eis misericordius agatur a domino q̄s eorum pecca- ta meruerint. Hoc enim a patribus traditum vniuersa obseruat ecclesia. ut pro eis qui in communione corporis et sanguinis defuncti sunt. cum ad ipsum sacrificium loco suo commemorarent. oretur. ac pro illis quoq̄ id of- ferent. commemorebantur. Cum vero eorum commemorandoz cā opera misericor- die celebrarentur. quis eis dubitet suffragari pro quibus oīoēs non inaniter deo erogantur. Non enim ambigendum ista prodelle defunctis. sed talib⁹ qui ita vixerunt ante mortem. ut possint hec eis utilia esse post mortem. Nā. qui sine fide operante per dilectionēz. eiusq̄ sacramentis de corporibus et ierunt. frustra illis a suis huīis pietatis impenduntur officia. cuius dñ hic essent pignore carnerunt. non misericordiam sibi thesaurizantes. sed iram. Non ergo mortuis noua merita parantur. cum pro eis aliquid boni ope- rantur sui. sed eorum precedentibus consequentia ista redduntur. Et ideo istam finiens quicq̄ vitam. nīli quod meruerint in ipsa. non poterit habere post ipsam. permittantur itaq̄ pia corda chariorum de suorum mortibus contristari dolore sanabili. et consolabiles lacrimas fundant p̄dicionem mor-

tali. quas tamen reprimat fiduci gaudium. qua credunt fideles quando mo- rintur aliquantulum a nobis abire. et ad meliora transire. Sit pro virbi- cura sepieliendi. et sepultra construendi. q̄t hec in scripturis sanctis inter bo- na opera deputata sunt. nec solum in corporibus patriarcharum et aliorū sanctorum. sed etiam in ipsis domini corpore laudati sunt qui ista fecerūt. Impletant ergo homines erga Iosias officia postremi munieris. et sui hūani lenimenta meritis. verum illa que adiuuant spiritus defunctorum. sc̄. ob- lationes. erogationes. multo pro eis obserua- tius abundantiusq; ī

pendant.

**P**otterat autē de-

hoc donare credentib⁹

ut nec istius expirent

corporis mortem. H̄z

si hoc fecisset. carni q̄

dam felicitas adderet

minueret autē fidei for-

titudo. Sic enim homines

mortē istam timent. ut

nō ob aliud felices di-

cerent eē christianos. nīli q̄ mori oīo non

possent. ac per hoc ne-

mo propter vitā futu-

ram ad christi gratias

festinaret. sed propter re-

monendaz mortis mo-

lestia. et sic dīcate quo

dāmodo crederetur in

christū. Plus q̄ ḡrē p̄

stūtū fidelibus suis.

**Q**uid enim magnum

est videndo non mori-

eos qui crederēt. crede-

re se non moritur. qn̄

quāto laudabilius ita

credere. ut se moritur

sperz sine fine victus. Vñ et chari clus superstites consolari queunt ī tūti- cia mortis amici

**I**dem de verbis apostoli. Quid enī mirū si contristari. ut corp⁹ qđ vi- nit ex aīa. sit exanimē discedēt aīa. qui ambulabat iacet. q̄ loq̄batur tacet clausi oculi. luce non capiunt. aures nulla voce patescunt. oīa mēbroz officia cōquenterūt. Nō est q̄ moucat gressus ad abulādū. man⁹ ad opandū. sen- sus ad p̄cipiēdū. Nōne ista ē domus quā nescio. quis iūisibilis habitator ornat. discessit qui non videtur. remāst qđ cum dolore videtur.

**E**t eos qui dormierunt. Non solū eos qui viui inuenientur. sed et

mortuos. de quibus dubitans.

**Q**ui dormierunt. Christū dicit mortū. fideles dormientes. ut ma- gis credat resurrectōnem. Christū mortū appellat. ut dñ audim⁹ illū mor- tuū fuisse et resurrexisse. nos q̄s sperem⁹ resurrectos p̄ virtutē diuinitatis eius. Electos autē ideo dicit dormientes. quia nemo tā facile p̄t socium ex- citare a somno q̄s facile oēs excitabūtur a somno mortis.

**E**os qui dormierunt. Et si incinerati. adducet. Naz hoc ordine.

**N**on vīni non quenient eos. et si eos magis putaris adducendos cum ihe- si. Nos qui viuium⁹. Se illi vītūs vīni cōnumerat. cū qđ erat vītūz corpus. et quia apostoli illis vītūs similes sunt in passionibus. Nos qui viuium⁹. i. illi de nobis qui vīni inuenientur. qui tormētis antichristi erūt residui. vñ sunt dignissimi. nō preueniēt mortuos. adeo erit festinata resur- rectio mortuorum. Nota in his diem iudicij tempore apostoli futurum posse videri. vnde et alia scribitur epistola.

**P**er ihesum. Tempētēs. eu sequēdo venerūt ad somnū mortis

**Quonia ipse.** In p̄pria p̄sona. Descendet. Non humil⁹ vt prius

hūbēs voce. vel sui ipsi⁹ vīl archangeli. vel angeloy q̄ facit resurgere mor- tuos. Que dī tubē. q̄ manifesta. vel quasi ad bellū que erit dei christi. vel

cū dēns dabit efficaciam.

**I**n tuba. Haymo. Tuba erit magna vox āgeloꝝ. Vel ī tuba. quia manifeste. Vñ. Videbit omnis caro salutare dei nr̄i. Vel sicut tuba ī bel- lis. q̄t tūc inimicos debellabit. et sic tuba ī festis; amicos ad festinare p̄tēre glorie invitabit.

**D**einde nos qui viuium⁹. Ambro. In adūtu domini qui viui

fuerūt inuenti. obviā rapientur domino in aēra. mortem quasi soporēz passi.

In ipso enim rapta mortem et resurrectionem habebunt. dumque anima in ipso rapta exierit a corpore remanebit corpus terra sed tam breve spaciū tenebit ipsa mors. ut nec cogitari nec perpendi possit.

**A**ug. Querit solet. utrum illi quos viros innent christus nunquam omnino morituri sint. an ipso temporis punto quo rapiuntur obuias christo ad immortalitatem mira celeritate sint transiuntur. Non enim dicendum est fieri non posse ut per aera in sublime portentur in illo spacio et moriantur et reuiniscant ad hunc autem sensum quo esti memus illos quos hic viros innentur est dominus in ipso quo spacio et passiuros morte et accepturos immortalem. aplaus vige re nos videtur ubi dicit: In christo omnes vivificabimur. Et alibi: Quod seminas non vivificant nisi moriantur. Cur autem nobis incredibile videatur. illam multitudinem corporum in aere quodammodo semiar atque ibi immortaliter et incorruptibili reuiniscere cum credamus in iucu futuram resurrectionem et in membra sine fine victoria tanta facilitate tantaque inestimabili velocitate rediturus antiquissimum cada uerum puluerem. Nec ab illa sententia illos arbitramur futuros viventes. qua dictum est. Terra est et in terram ibis. in hoc ibis amissa vita quod eras ante sumeres vitam. Et eris examinatus quod eras anteq̄ essem anatus.

**I**n nubibus. Quia nubes suscipiet eos et christum in ascensione suscepit. unde aliis interpres dicit. Hanc nubibus.

**I**taq̄ consolamini in uiuē. Augustinus de verbis apostoli. Pereat constitutio ubi est tanta consolatio detergatur et animo luctus si des expellat dolorem. In tanta spe non decet esse triste templum dei. Ibi habitat bonus consolator. Ibi qui non fallit promissor. Quid ei mortuum dī plangimus; inquit quia mors amara est. sed per illam transiuit et dominus. Consolamur ergo nos. Sed dices. potest non dolere cor humana num defuncto charissimo. immo melius cum dolet sanatur cor humana. q̄ non dolendo sit inhumanum. Maria enim dominum querebat. et mortuum fratrem dolebat.

**D**e temporibus. Id est. an estate. an hyeme. an die. vel nocte. De momentis. Scilicet. qua hora diei vel noctis venturus sit christus. Dies domini. Hic dies est hominum pro libitu suo. sed tunc erit dies domini. Sicut fur. Ita improuisus veniet malis tunc. qd et obitu cuiusque fit. Sicut fur non dico die sed nocte. cum latenter venit. et homines dormiunt tunc omnia surripit: ut qui diuitem se perturbat. et vigilans nihil inueniat.

illis in nubibus obuiam domino  
in aera. et sic semper cum domino  
† s̄ quia omnes resurgentur. et cum christo erimus  
† s̄ alter alterum de morte amicorum.  
erimus. Itaq̄ consolamini in uiuē  
cem in verbis istis.

C. V.

**D**e resurrectione idigistis ut scriberem vobis et  
**E**t temporibus  
autem et momentis non  
s̄ quia nihil aliud scriberem nisi quod scitis sc̄iam futurum.  
indigetis ut scribam vobis. Ipsi  
† s̄ inquirent scripturas: s̄ non pro tempore diei  
sed quia tunc omnia aperte s̄ aduentus  
enim diligenter scitis: s̄ quia dies  
s̄ ita latenter  
domini sicut fur in nocte ita venit  
s̄ sicut fur quia incautus: s̄ carnales: s̄ nunc  
in presenti. s̄ est  
et. Cum enim dixerint pax et se  
de furore. s̄ subitanus perditio diei indicat.  
curitas. tunc repentinus eis super  
tunc granis et subitus.  
veniet interitus: sicut dolor in utero  
s̄ que tandem evadit. sed illi non s̄ illis erit immo  
habetis. et non effugient. Clos  
provisus dies domini sed vobis non s̄ ignoratice  
ante frates non estis in tenebris:  
s̄ ita  
ut vos dies illa tanquam fur con  
s̄ ad mortem eternam.  
prehendat. Omnes enim vos filii  
s̄ fidet: s̄ virtutum per quas bona operantur: s̄ vel non estis: s̄ ne quis patet partum post lucis estis et filii dei. Non sum  
se esse dei. parum noctis. s̄ Quia non noctis  
noctis negat tenebrarum. Itaq̄  
monet ne securi de christo negligenter agam.  
s̄ carnibus dedit. non dormiamus sicut et ceteri: sed

C. V.

Ita multi hic bene securi. nihil boni se habere tunc inuenient. Propter h̄ incepit de temporibus: ut moneret eos cauere sibi. ne ita deprehendantur. Aug. in epistola ad ysic. Non ergo post quantum temporis hoc futurum sit. sed quomodo futurum sit opus est sciens ut current filii lucis esse et parato corde vigilare. qui nolunt ab illa hora sicut a nocturna fure comprehendendi. Nam si ad cauendum hoc malum. i. ne hora domini tanquam fur inueniat impatum. opus est nosse temporum spacia. non diceret apostolus non

ē op. ut hoc s̄ liberet

s̄ potius scribenduz s̄

ē potiū iudicaret. nūc

aūt nō opus ē illūmō

struit. quibus sufficie

bat ut scirent impatis

atq̄ dormientib⁹ horā

dñi sicut fure esse. atq̄

hoc sciendo vigilaret.

**C**um enim dixerint.

Nā sicut i ver

bis daniel inuenit. re

gnabit atq̄ xp̄ et mīstri

ei⁹ tribus annis et dimi

dia et insufficiens ab illo

helyas et enoch. sicut et

in apoc. habet. Etūc

erit tal⁹ tribulatio q̄ lis

ān nō fuit. nec p̄ erit.

Postea iterficietur a

michahelē et maxima

ps̄ suor̄. Post mortē

xo atq̄ xp̄. xl v. t̄ s̄ cō

cedent ad p̄nias hōis

q̄ titubauerūt in p̄scu

tōne illa. Ḡ ministri

antichristi gaudebūt

illis dieb⁹. ducētes ux

ores. et p̄iuātes dīcē

tes: Liceat princeps nō

mortu⁹ sit. mō habē

pacē et securitatem.

**F**iliū lucis. Vi

des ē lux q̄ facit dīcē

habitū virtutū. ecōtra

tenebræ sūt infidelitas

nox habē

vicioꝝ.

**Q**uia non no

ctis. Itaq̄ non dor

miamus. i. in p̄sentib⁹

torpeam⁹. sed vigilat

mens attendēs hec ca

duca. et sobrie his vira

mur. non quasi bonis

nostris. s̄ ad sustentati

onē datis. Vere nos

qui non sumus noctis

non debemus dormire

nā qui dormit propter

noctes dormit. i. vicia

et peccata sua traxerūt

eos ad hoc. ut oblitū ritę eternę i istis quiescant. et qui ebrij sunt. his immo

derate vtendo: ex nocte viciorum hoc habent.

**I**ndu. loric. Et. Sicut lorica munis vitalia ita fides et charitas nos

atra appetitū terrenoz. Si enī attēdim⁹ q̄ chris⁹ p̄ nobis passus surrexit

et nobis ritā paravit q̄ sum⁹ quasi cohrentes hami fidei. si et charitati insi

stamus. nunq̄ mētes nostras vincet temporalis appetitus. Si etiam sp̄ es ḡter

ne salutis ad superna tendēs ut galea mente obvolut. non ledetur a tem

porali appetitu.

**C**it habeatis illos abundan̄. Et. Haymo. Nēcāria eis mīstrando

et reverētiā dignitati exhibēdo. Quid enī p̄dest honorē sine fructu hīc

sicut dīnitie negligētiā paruit salutis. ita egēstas dum saturari querit a iū

sticā declinat. Ideo in alia epistola p̄cipit presbiteros dupliči honore

esse honorandos.

**R**ogamus autē vos. Haymo. Hic admonet platos ut s̄bictoz

iprōbitatē et ipatia patienter ferat. dū in aliq̄ cōtra eos murmurāt.

**C**Malum pro malo. Tunc enim malū pro malo redditur. si compiendus non corrigitur. & prava dissimilatio negligitur.

**C**Semper. Vel generaliter ad oēs semper gaudete.

**C**Sine intermissione. Id est. semper iuste vivite & eterna desiderate Aug<sup>9</sup>. Iustus enim nuncq; desinit orare. nisi desinat iustus eē. semper orat qui semper bene agit. Ipsū enī desiderium bonū oratio est. Et si cōtinuum ē desiderium. continua est oratio.